
  
  
  
  
  
  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00075/2017 

 

O Pregoeiro Oficial comunica aos interessados que o Pregão Presencial 

nº00075/2017, cujo objeto é Aquisição de Recarga de Oxigênio Medicinal, Ar 

Comprimido armazenado em cilindros e cilindros em comodato de 1m³ a 10m³, 

para uso no Hospital e Maternidade Municipal Pe. Alfredo Barbosa-HMMPAB e 

Ambulâncias, e Locação de equipamentos e insumos para oxigenoterapia, para 

atendimento aos pacientes assistidos pelo Hospital através do Serviço de Home 

Care, pelo período de 12 meses, marcado para o dia 05 de dezembro de 2017, às 

08:30h, fica adiado até ulterior deliberação, para readequação das 

especificações a serem licitadas. 

Telefone: (083) 3250-3121 / Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br 

Cabedelo - PB, 01 de Dezembro de 2017
 
 
 

SIMONE MEDEIROS BEZERRA 
Pregoeiro Oficial 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



João Pessoa - Sábado, 02 de Dezembro de 2017Diário Ofi cial 31

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00116/2017

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00116/2017, que objetiva: Aquisição de Material de Construção ( Areia) 
para atender as necessidades da SEINFRA.; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: ALUMINA COMERCIAL LTDA - R$ 27.930,00; DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA - R$ 
83.979,00; RICARDO FREIRE FERNANDES - ME - R$ 112.000,00.

Cabedelo - PB, 01 de Dezembro de 2017.        
WELLINGTON VIANA FRANÇA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

 
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00075/2017
O Pregoeiro Ofi cial comunica aos interessados que o Pregão Presencial nº 00075/2017, cujo objeto é 
Aquisição de Recarga de Oxigênio Medicinal, Ar Comprimido armazenado em cilindros e cilindros em 
comodato de 1m³ a 10m³, para uso no Hospital e Maternidade Municipal Pe. Alfredo Barbosa-HMM-
PAB e Ambulâncias, e Locação de equipamentos e insumos para oxigenoterapia, para atendimento aos 
pacientes assistidos pelo Hospital através do Serviço de Home Care, pelo período de 12 meses, marcado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00024/2017
Aos 16 dias do mês de Novembro de 2017, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Cabedelo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Benedito Soares da Silva - Monte Castelo 
- Cabedelo - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 
08/13, de 30 de Janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 007/2017, de 17 de Março de 2017, e subsidia-
riamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as 
demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classifi cação da proposta apresentada no Pregão 
Presencial nº 00078/2017 que objetiva o registro de preços para: Contratação de Empresa Especializada 
em Locação de Máquinas Copiadoras Multifuncionais, destinadas a diversas Secretarias do Município 
de Cabedelo; resolve registrar o preço nos seguintes termos:
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABEDELO - CNPJ nº 09.012.493/0001-54.

VENCEDOR: COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 02.914.690/0001-10

TOTAL: 7.970,10

1 - A presente licitação tem por objeto a contratação do serviço de locação de máquinas copiadoras/impressoras novas, devidamente instaladas, com fornecimento 
de todas as peças, partes, componentes corretivos e insumos/materiais de consumo, exceto papel, a exemplo de cilindro, tonner, revelador, serviço de manutenção 
preventiva e corretiva, bem como toda a assistência técnica necessária ao perfeito cumprimento deste objeto, para atender as necessidades das diversas secretarias.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.

1 Multifuncional a Laser (Copiadora, Impressora e Scaner Digital) Tecnologia de impressão Eletro-
fotográfi ca, Equipamento novo de primeiro uso, Velocidade mínima de copia e impressão 40 cpm/
ppm A4; Frente verso impressão/copia/scanner; Senhas de impressão confi dencial mínimo 100; 
Alimentador automático para no mínimo 60 folhas; Capacidade mínima de papel gaveta 250 folhas; 
Baypass para no mínimo 50 folhas; Saída de papel mínima 150 folhas; Linguagem de impressão 
PCL6/Scrip3; Conectividade USB, Ethernet 10/100/1000/wireless; Memoria 512MB; Processador 
800mhz; Resolução de copia 600x600 dpi; Resolução mínimo digitalização 1.200x1.200 Ótico 
real (não será aceito resolução interpolada/aprimorada); Sistema operacional Windows, XP Home/ 
XP profi ssional, Mac, Linux; Ciclo mensal mínimo 50.000 paginas/mês; Franquia 5.000 copias/
impressão mês. Garantia pelo prazo contratual, com o fornecimento de material de consumo e peças 
de reposição e mão de obra, excetuando papel, já inclusos no preço da locação e atendimento em 
até 24 horas após registro do chamado. Mensal.

BROTHER MODELO 
MFC-L5902DW

UND 35

2 Impressora a Laser; Equipamento novo de primeiro uso Velocidade mínima de impressão 40 ppm 
A4; Frente e verso impressão Senhas de impressão confi dencial mínimo 100; Capacidade mínima 
de papel gaveta 250 folhas; Baypass para no mínimo 50 folhas; Saída de papel mínima 150 folhas; 
Linguagem de impressão PCL6/Scrip3; Conectividade USB, Ethernet 10/100, wireless; Memoria 
mínima 256MB; Processador mínimo 800mhz; Resolução mínima de impressão1.200x1.200; Sistema 
operacional Windows, XP Home/ XP profi ssional, Mac, Linux; Ciclo mensal mínimo 50.000 paginas/
mês; Franquia 5.000 copias/impressão mês. Garantia pelo prazo contratual, com o fornecimento de 
material de consumo e peças de reposição e mão de obra, excetuando papel, já inclusos no preço da 
locação e atendimento em até 24 horas após registro do chamado. Mensal.

BROTHER MODELO 
HL-L5202DW

UND 20

Total do Lote 1 7.970,10 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publi-
cação de seu extrato na imprensa ofi cial.
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cabedelo fi rmar contratações 
oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização 
de licitação específi ca para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em 
igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada 
através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação 
que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00078/2017, parte integrante do presente instrumento 
de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:
Pela Prefeitura Municipal de Cabedelo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração 
e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional defi nida no respectivo orçamento 
programa.
Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 
00078/2017, que fi zerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00078/2017 e seus anexos, e as seguintes propostas 
vencedoras do referido certame:
- COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
lote(s): 1.
Valor: R$ 7.970,10.
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fi ca eleito o Foro da Comarca de 
Cabedelo.

Cabedelo - PB, 16 de Novembro de 2017
WELLINGTON VIANA FRANÇA

Prefeito

Presencial nº 00104/2017 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de Notebooks e Scaners, 
destinados a diversas Secretarias do Município de Cabedelo - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP; 
resolve registrar o preço nos seguintes termos:
 Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABEDELO - CNPJ nº 09.012.493/0001-54.

VENCEDOR: ELETROPEÇAS TI COMERCIAL EIRELI -ME

CNPJ: 16.501.916/0001-65

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

2 Scanner com alimentador automático, digitalização duplex; 
Modo de digitalização colorido. Escala de cinza, preto e 
branco, automático; Velocidade de digitalização: Modo 
Automático: Simplex/duplex: 25 ppm, colorido/escala 
de cinza: 200dpi, preto e branco: 400dpi, simples/duplex: 
25ppm, Modo Normal: colorido/escala de cinza: 150dpi, 
preto e branco: 400dpi, simples/duplex: 25ppm; Tamanho 
documento: A4, A5, A6, B5, B6, carta; Capacidade de 
papel: Máximo de 50 folhas; Interface USB 3.0 (Com-
patível com 2.0); Interface wi-fi  padrão IEEE802.11b/ 
IEEE802.11g/ IEEE802.11n, Driver: compatível com 
plataforma Windows

FUJITSU/SCANSNAP IX-500 Und. 16 2.975,00 47.600,00

TOTAL 47.600,00

VENCEDOR: R1 COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 18.296.153/0001-93

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

1 NOTEBOOK: Notebook, 15” (no mínimo), processador: 2 núcleos, 4 
threads, frequência de 2.0 Ghz (no mínimo), cache de 3MB, velocidade 
de barramento 4GT/s, TDP 15W, Arquitetura 32 e 64bits, suporte 32 GB 
de memória, Tipo de memória DDR4-2133, DDR3L-1600, Frequência 
da base gráfi ca 300Mhz; Tela: tela de LED 15” (mínimo), formato da 
tela: widescreen, resolução: 1366x768; Memória: 8GB de memória RAM 
DDR4 (compatível com a placa mãe), clock da memória 2400Mhz; Disco 
Rígido: HD de 500GB, velocidade de rotação 5400 (no mínimo) rpm 
SATA; Conexão HDMI, Bluetooth, teclado de tamanho padrão ABNT2, 
touchpad, webcam, leitor de cartão, placa de rede RJ-45 10/100 ethernet, 
placa de rede sem fi o (wireless), placa de vídeo, placa de som, placa mãe 
com chipset integrado ao processador, bateria com duração mínima de 
4 horas, 2x portas USB. Garantia: 1 ano...

BRASINT/FC-13 Und. 24 2.480,00 59.520,00

TOTAL 59.520,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publi-
cação de seu extrato na imprensa ofi cial.
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cabedelo fi rmar contratações 
oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização 
de licitação específi ca para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em 
igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada 
através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital 
de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00104/2017, parte integrante do presente ins-
trumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:
Pela Prefeitura Municipal de Cabedelo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração 
e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional defi nida no respectivo orçamento 
programa.
Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 
00104/2017, que fi zerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00104/2017 e seus anexos, e as seguintes propostas 
vencedoras do referido certame:
- ELETROPEÇAS TI COMERCIAL EIRELI -ME.
Item(s): 2.
Valor: R$ 47.600,00.
- R1 COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA EIRELI.
Item(s): 1.
Valor: R$ 59.520,00.
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fi ca eleito o Foro da Comarca de 
Cabedelo.

Cabedelo - PB, 27 de Novembro de 2017
WELLINGTON VIANA FRANÇA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00026/2017
 Aos 27 dias do mês de Novembro de 2017, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Cabedelo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Benedito Soares da Silva - Monte Castelo 
- Cabedelo - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 
08/13, de 30 de Janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 007/2017, de 17 de Março de 2017, e subsidia-
riamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as 
demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classifi cação da proposta apresentada no Pregão 

Item(s): 2.
Valor: R$ 83.979,00.
- RICARDO FREIRE FERNANDES - ME.
Item(s): 1 - 3.
Valor: R$ 112.000,00.
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fi ca eleito o Foro da Comarca de 
Cabedelo.

Cabedelo - PB, 01 de Dezembro de 2017
WELLINGTON VIANA FRANÇA

Prefeito



João Pessoa - Sábado, 02 de Dezembro de 2017 Diário Ofi cial32

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2017

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 112/2017, que objetiva:Contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviço referente à decoração natalina no município de SOUSA- PB.HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor deSÓ PELÍCULAS E VIDROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EI-
RELI-ME - VALOR- R$82.000,00 (oitenta e dois mil),convoco o vencedor para assinatura do contrato 
em até 03 (três) dias úteis.

Sousa – PB, 30de novembro de 2017.
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2017

A pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 15 de dezembrode 
2017, às 9:00 horas, na sala da CPL na PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA, situada à Rua Coronel 
José Gomes de Sá, Nº 27, Centro, Sousa-PB, procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial. 
Objetoda presente licitação consisteem Sistema de Registro de Preços para Aquisições parceladas de 
gêneros alimentícios não perecíveis II.Interessados poderão baixar o edital no portal da transparência 
em http://www.sousa.pb.gov.br/, ou fazer sua retirada no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas, 
em todos os dias úteis no endereço supracitado com taxa de R$ 10 (dez) reais pela reprodução impressa 
deste edital, através de boleto emitido no setor de tributos. O valor cobrado é unicamente empregado à 
reprodução do mesmo.

Sousa, 01 de dezembro de 2017
Adriana Cisleyde Alves Araújo

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Sousa

LICITAÇÕES

LEGAL: Adesão a Registro de Preço nº AD00009/2017 - Ata de Registro de Preços nº 007/2017, decorrente 
do processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 007/2017, realizado pelo Prefeitura Municipal 
de Lagoa de Dentro. DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.060 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
02.140 - SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER Projeto Atividade: 12.361.1005.2031 
- Manter o Custeio das Atividades de Ensino Fundamental - MDE 27.812.2022.2101 - Realizar Eventos 
Desportivos e Paradesportivos Elemento de Despesa: 3390.30 - Material de Consumo Fonte de Recurso: 
000 - Recursos Ordinários (do Tesouro) 01 - Receita de Impostos e de Transferências de Impostos - Edu-
cação. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2017. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Cabedelo e: CT Nº 00320/2017 - 24.11.17 - HML COMERCIAL LTDA - ME - R$ 49.943,50.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
O CONTRATO Nº   00127/2017
OBJETO DO CERTAME: Aquisição de Materiais Médico-hospitalar para atender as necessidades 
da Assistência Farmacêutica.
LEGAL: PREGÃO ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO nº 0009/2017.
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde e:
PRIMEIROADITIVO AO CT Nº 00127/2017 – ALMED ALDENIO DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR LTDA ME CNPJ 22.889.282/0001-62
Objetivo do Aditivo: Acréscimo no percentual de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor do referido 
contrato, o que corresponde a importância de R$ 154.669,88 (cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos 
e sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos), passando esse valor total de R$ 776.272,95 (setecentos 
e setenta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos), valor este amoldado no 
parâmetro indicado pela Lei n.° 8.666/93.
O presente termo encontra amparo no art. 65, inciso I, alínea “b” e § 1º da Lei n° 8.666/93.
Cabedelo, 27 de novembro de 2017
JAIRO GEORGE GAMA
SECRETÁRIO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO ORIUNDO
DA TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2017
Objeto do Certame: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A REFORMA DA ESCOLA 
MUNICIPAL ALTIMAR DE ALENCAR PIMENTEL.
Partes: Prefeitura Municipal de Cabedelo e
CT Nº 00189/2017 – 07.07.2017 – CONSTRUTORA MINDÊLO CONSTRUÇÕES E INCORPORA-
ÇÕES LTDA-EPP CNPJ 14.977.470/0001-14.
Objetivo Prazo: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato n° 00189/2017, 
objeto da Tomada de Preços n° 00001/2017.
A vigência do contrato ora aditado fi ca prorrogado por mais 90 (noventa dias), permanecendo este ins-
trumento válido até o dia 21 de Maio de 2018. 
Fundamento legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93.
Data da Assinatura: 21 de Maio de 2018.
Cabedelo, 27 de Novembro de 2017
WELLINGTON VIANA FRANÇA
PREFEITO

EXTRATOS

para o dia 05 de dezembro de 2017, às 08:30h, fi ca adiado até ulterior deliberação, para readequação 
das especifi cações a serem licitadas.
Telefone: (083) 3250-3121 / Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br

Cabedelo - PB, 01 de Dezembro de 2017
SIMONE MEDEIROS BEZERRA 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00078/2017

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Presencial nº 00078/2017, que objetiva: Contratação de Empresa Especializada 
em Locação de Máquinas Copiadoras Multifuncionais,destinadas a diversas Secretarias do Município 
de Cabedelo; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: COPY LINE CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - R$ 7.970,10. 

Cabedelo - PB, 16 de Novembro de 2017. 
WELLINGTON VIANA FRANÇA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO
DE PREÇO Nº AD00009/2017

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preço nº AD00009/2017, 
que objetiva: Aquisição de Materiais Esportivos,com a fi nalidade de dar suporte as aulas de Educação 
Física,Escolinhas Municipais e Eventos Esportivos do Município,durante o ano de 2017; RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: HML COMERCIAL LTDA - ME - R$ 49.943,50

Cabedelo - PB, 24 de Novembro de 2017. 
WELLINGTON VIANA FRANÇA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00104/2017

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00104/2017, que objetiva: Aquisição Notebooks e Scaners, destinados a 
diversas Secretarias do Município de Cabedelo - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ELETROPEÇAS TI COMERCIAL 
EIRELI -ME - R$ 47.600,00; R1 COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA EIRELI - R$ 59.520,00. 

Cabedelo - PB, 27 de Novembro de 2017. 
WELLINGTON VIANA FRANÇA 

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

 
AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00082/2017
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Benedito 
Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, às 08:30 horas do dia 15 de Dezembro de 2017, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especiali-
zada na prestação de serviços de transportes, mediante a locação de veículos em caráter não eventual, 
com quilometragem livre, sem condutor e sem combustível, objetivando o deslocamento para apoio 
das atividades administrativas da Secretaria de Saúde do Município. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02e Decreto Municipal nº. 08/13. Informações: no 
horário 08:00 as 14:00h dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3250-3121 -Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br
Edital disponível no site:http://cabedelo.pb.gov.br/transparencia/transparencia_editais.asp

Cabedelo - PB, 01 de Dezembro de 2017
SIMONE MEDEIROS BEZERRA 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00121/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Benedito 
Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, às 08:30 horas do dia 20 de Dezembro de 2017, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de Suprimentos e Equipamentos de infor-
mática destinados a atender as instalações das Redes lógicas da Secretaria de Finanças e Secretaria da 
Receita.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02e Decreto 
Municipal nº. 08/13. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3250-3121. E-mail: licitacaocabedelo@yahoo.com.br Site: www.cabedelo.pb.gov.br. 

Cabedelo - PB, 01 de Dezembro de 2017. 
SIMONE MEDEIROS BEZERRA 

Pregoeiro Ofi cial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Materiais Esportivos,com a fi nalidade de dar suporte as aulas de Educação Físi-
ca,Escolinhas Municipais e Eventos Esportivos do Município,durante o ano de 2017. FUNDAMENTO 


